

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

PART A — (10 × 3 = 30 marks)

Answer any TEN questions.

All questions carry equal marks.

1. Explain sinking fund depreciation method.

முழுகும் நிதி தேவ்மான முறையை விளக்குக.

2. Define suspense account.

அனாமத்துக் கணக்கை விளக்குக.

3. Give formula to calculate average due date and to find the amount at 5% interest.

சராசரி முதிர்வு நாள் மற்றும் பணம் 5% வட்டியுடன் கொடுக்க வேண்டியதை காண உதவும் வாய்ப்பாட்டுக்களை தருக.

4. Explain three different bases for H.O. to send the goods to the branches.

தலைமை அலுவலகம் கிளைகளுக்கு பொருள்கள் அனுப்பும் முன்று வெவ்வேறு அடிப்படைகளை கூறுக.

5. What are the ledger accounts opened under stock and debtors system?

சரக்கு மற்றும் கடனாளர்கள் முறையில் எந்த பேரேட்டு கணக்குகளை தயார் செய்ய வேண்டும்?

6. Explain sacrificing, gaining and capital ratio.

தியாகம் செய்யும், இலாபம் அடையும் மற்றும் மூலதன சதவீதத்தை விவரி.

7. Explain ABC analysis. What are its advantages?

ABC ஆய்வு என்பதை விவரி. அதன் நன்மைகள் யாவை?

8. What are the various methods of wage payment?

கூலி செலுத்தும் வெவ்வேறு முறைகள் யாவை?

9. On what basis selling and distribution overheads are apportioned?

எந்த அடிப்படையில் விற்பனை மற்றும் வினியோக மேல்வரைச் செலவு பிரித்தளிக்கப்படும்?

10. Give formula to calculate solvency and profitability ratios.

கடன் முழுவதையும் தீர்வு காணும் மற்றும் இலாப நோக்கமுள்ள சதவீதத்தை காணும் வாய்ப்பாட்டை கூறுக.

11. Explain Break-even analysis.

சமவீத ஆய்வை விவரி.

12. Narrate the advantages of budgetary control.

திட்ட கட்டுப்பாடின் நன்மைகளை விவரி.

PART B — (5 × 6 = 30 marks)

Answer any FIVE questions.

All questions carry equal marks.

13. Discuss the errors that affect the agreement of Trial Balance.

இருப்புச் சோதனை பட்டியலை பாதிக்கக்கூடிய பிழைகளை விளக்குக.

14. A lease is acquired for five years at a cost of Rs. 50,000. The annual rent is Rs. 3,000 for each subsequent year it will increase by Rs. 800. Compute the annual amount to be written off each year. Give journal entries for 3 years.

ஐந்து ஆண்டுகளுக்கு ரூ. 50,000 கொடுத்து ஒரு குத்தகை பெறப்பட்டது. ஆண்டு வாடகை ரூ 3,000. ஒவ்வொரு ஆண்டும் ரூ. 800 வாடகை அதிகமாகும். ஒவ்வொரு ஆண்டு எடுக்கப்படும் தொகையை கணக்கிடுக. மூன்று ஆண்டுகளில் முதல் குறிப்பேட்டு பதிவுகளை கொடுக்கவும்.

15. What are the advantages of perpetual inventory system?

நிலையான சரக்கு முறையின் நன்மைகள் யாவை?

16. In a factory standard time allotted to a job is 20 hours and the rate is Re. 1 plus D.A. @ 30 paise per hour worked. The actual time taken by a worker is 15 Hours. Calculate the earnings under Halsey plan.

ஒரு தொழிற்சாலையில் ஒரு பணியை செய்ய 20 மணி நேரம் அனுமதிக்கப்பட்ட நிலையான நேரமாகும். கூலி ஒரு மணி நேர வேலைக்கு ரூ. 1 மற்றும் படி ஒரு மணி நேரத்திற்கு 30 பைசா. ஒரு உழைப்பாளி எடுத்துக்கொண்ட உண்மையான நேரம் 15 மணி. ஆல்சி திட்டத்தின் கீழ் கூலியை கணக்கிடுக.

17. Calculate break-even point.

	Rs.
Sales	6,00,000
Fixed expenses	1,50,000
Variable cost :	
Direct materials	2,00,000
Direct labour	1,20,000
Other variable expenses	80,000

சமவீத புள்ளியை கணக்கிடுக :

	ரூ.
விற்பனை	6,00,000
நிலையான செலவுகள்	1,50,000
மாறுபடும் அடக்கவிலை	
நேரடி மூலப்பொருள்கள்	2,00,000
நேரடி உழைப்பு	1,20,000
பிற வேறுபடும் செலவுகள்	80,000

18. Balance sheet as on 31.3.2007.

Liabilities	Rs.	Assets	Rs.
Capital	1,50,000	Fixed assets	1,62,000
Reserve	30,000	Stock	22,000
Debentures	20,000	Debtors	51,000
Creditors	<u>49,000</u>	Bank	<u>14,000</u>
	<u>2,49,000</u>		<u>2,49,000</u>

Find the current ratio and liquidity ratio.

இருப்புநிலை குறிப்பு 31.3.2007 அன்று.

பொறுப்புகள்	ரூ.	சொத்துக்கள்	ரூ.
மூலதனம்	1,50,000	நிலையான சொத்துக்கள்	1,62,000
காப்பு	30,000	சரக்கு	22,000
கடன்பத்திரங்கள்	20,000	கடனாளிகள்	51,000
கடனீந்தோர்	<u>49,000</u>	வங்கி	<u>14,000</u>
	<u>2,49,000</u>		<u>2,49,000</u>

நடப்பு மற்றும் நீர்மை தன்மையுள்ள சதவீதத்தை காணக.

19. Explain the sources and application of funds.

நிதி வரும் வழிகளையும், செலவீனங்களையும் விவரி.

PART C — (4 × 10 = 40 marks)

Answer any FOUR questions.

All questions carry equal marks.

20. How cash flow statement differs from funds flow statement?

ரொக்க ஓட்ட பட்டியல் மற்றும் நிதி ஓட்ட பட்டியல் ஆகியவற்றிற்கிடையே உள்ள வேறுபாடுகள் யாவை?

21. From the following data calculate :

(a) P/V ratio.

(b) Profit when sales are Rs. 20,000.

(c) New break-even point if selling price is reduced by 20%.

Fixed expenses – Rs. 4,000.

Break-even sales – Rs. 10000.

கீழே கொடுக்கப்பட்ட விபரங்களிலிருந்து காண்க :

(அ) லாப அளவு சதவீதம்

(ஆ) விற்பனை ரூ. 20,000 எனில் இலாபம்

(இ) விற்பனை விலை 20 சதவீதம் குறைவு எனில் புதிய சமவீத புள்ளி.

நிலையான செலவுகள் ரூ. 4,000, சமவீத விற்பனை ரூ. 10,000.

22. Describe various methods of labour remuneration.

வெவ்வேறு உழைப்பாளர் கூலி முறையை விளக்கிக் கூறுக.

23. A, B, C are partners sharing profits and losses in the ratio of 5 : 3 : 2 respectively. On 31.3.2006 their balance sheet was as follows :

Liabilities	Rs.	Assets	Rs.
Creditors	30,000	Furniture	11,000
Bank loan	10,000	Stock	48,000
Capital a/c :		Cash	1,000
A	30,000	P & L a/c	40,000
B	20,000		
C	10,000		
	<u>1,00,000</u>		<u>1,00,000</u>

The bank had a charge on all the assets. Furniture realized Rs. 3,000 while the entire stock was sold for Rs. 25,000. B's private estate realized Rs. 6,000; his private creditors were Rs. 5,000. C was unable to contribute anything.

Prepare realization a/c and partners capital account.

அ, ஆ மற்றும் இ கூட்டாளிகள், லாப நட்டத்தை 5 : 3 : 2 விகிதத்தில் பகிர்ந்து கொள்வர். 31.3.2006 அன்று இருப்புநிலை குறிப்பு கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ளது.

பொறுப்புகள்	ரூ.	சொத்துக்கள்	ரூ.
கடனீந்தோர்	30,000	மனைத்துணை பொருள்கள்	11,000
வங்கிக்கடன்	10,000	சரக்கு	48,000

பொறுப்புகள்	ரூ.	சொத்துக்கள்	ரூ.
மூலதனைக் க/ரு :		ரொக்கம்	1,000
அ	30,000	இலாப நட்டக் க/ரு	40,000
ஆ	20,000		
இ	10,000		
	<hr/>		<hr/>
	1,00,000		1,00,000

எல்லா சொத்துகள் மீதும் வங்கியின் பிடிப்பு உள்ளது. மனைத்துணை பொருள்கள் விற்பனையால் பெற்றது ரூ. 3,000. எல்லா சரக்கும் ரூ. 25,000 விற்பனையானது. ஆ-வடைய தனிப்பட்ட சொத்து ரூ. 6,000க்கு விற்கப்பட்டது. ஆ-வடைய தனிப்பட்ட கடன்நோர் ரூ. 5,000. இ-எந்த வித பணமோ கிடையாது

மறுமதிப்பீட்டு க/கு மற்றும் கூட்டாளிகள் மூலதனக் கணக்கை தயார் செய்க.

- | | | |
|-----|--|------------------------|
| 24. | On 1st January, 2008 X owes Y | Rs. 200 |
| | On 1st February, 2008 X remits cash | Rs. 200 |
| | On 15th March, 2008 Y sold goods to X | Rs. 300 due (1.5.2008) |
| | On 31st March, 2008 X sends bill in
payment (due 1.10.08) | Rs. 200 |
| | On 30th May, 2008, X purchased goods
(due on 31.8.08) | Rs. 1,800 |

Prepare account current to be rendered by Y to X on 30th June, 2008. Interest is to be charged at 5% p.a.

- | | |
|---|------------------------------------|
| 1.1.2008 அன்று எக்ஸ் ஓய்க்கு கொடுக்கவேண்டியது | ரூ. 200 |
| 1.2.2008 அன்று எக்ஸ் பணம் செலுத்தியது | ரூ. 200 |
| 15.3.2008 அன்று ஓய், எக்ஸ்க்கு பொருள்கள் விற்றது | ரூ. 300 |
| 31.3.2008 அன்று எக்ஸ் மாற்றுச்சீட்டு மூலம் செலுத்தியது
(1.5.08-ல் முதிர்வடையும்) | ரூ. 200
(முதிர்வு நாள் 1.10.08) |

30.5.2008 எக்ஸ் வாங்கிய பொருள்கள் (முடிரவு நாள் 31.8.08) ரூ. 1,800

30.6.2008 அன்று ஓய் புத்தகத்தில் எக்ஸ்சின் நடப்புக் கணக்கை தயார் செய்யவும். வட்டி வருடத்திற்கு 5 சதவீதம் என கணக்கிடவும்.

25. A head office sends goods to its branch at 20% less than the list price. Goods are sold to consumers at cost plus 100%. From the following particulars ascertain the profit made at the head office and the branch on the wholesale basis.

	H.O. Rs.	Branch Rs.
Purchases	2,00,000	—
Goods sent to branch (invoice price)	80,000	—
Sales	1,70,000	80,000

Assume that H.O. is selling goods to consumers at list price.

ஒரு தலைமை அலுவலகம், கிளைக்கு பொருள்களை அனுப்பும்போது பட்டியல் (விஸ்ட்) விலையிலிருந்து 20 சதவீதம் குறைவாக அனுப்பும். வாடிக்கையாளர்களுக்கு விற்பனை செய்யும் போது அடக்கவிலை கூடுதல் 100 சதவீதம் என விற்பனை செய்யும். கீழ்கண்ட விபரங்களிலிருந்து தலைமை அலுவலகம் மற்றும் கிளை ஆகியவற்றின் லாபத்தை மொத்த விற்பனை அடிப்படையில் காண்க.

	தலைமை கிளை	அலுவலகம் அலுவலகம்
	ரூ.	ரூ.
கொள்முதல்கள்	2,00,000	—
கிளைக்கு பொருள்கள் அனுப்பியது		
பட்டியல் விலையில்	80,000	—
விற்பனை	1,70,000	80,000

தலைமை அலுவலகம் வாடிக்கையாளர்களுக்கு பட்டியல் விலையில், விற்பனை செய்யும் என எடுத்துக்கொள்ளவேண்டும்.